
 

 

PORTARIA Nº 63/UNOESC-R/2007. 
 

 
Credencia, em caráter emergencial. 
Professores da Unoesc Campus de 
Videira. 

 

 

 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, considerando o 

que estabelece a Lei Complementar nº 170/98, que dispõe sobre o Sistema Estadual de Educação, a 

Resolução nº 01/2001 do Conselho Estadual de Educação, o Regimento da Unoesc e a Resolução nº 

177/Consun/2005, conforme deliberação da Comissão de Credenciamento do Campus, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Art. 1º - Credenciar, em Caráter Emergencial, professores da Universidade do Oeste de Santa 

Catarina - Unoesc Campus de Videira, para lecionar o(s) componente(s) curricular(s) 

conforme segue: 

 
Professores/Componentes Curriculares Cursos 

1. Anelise Vulcanis 
• Tópicos Avançados em Comunicação Visual 2 
• Laboratório de Criatividade 
• Teoria do Design 

 
Design 

2. Claudio Marcio Balestieri 
• Administração Financeira 

 
Tecnologia em Desenvolv. de Recursos Humanos 

3. Hudson Couto do Amparo 
•  Processamento de Frutas, Hortaliças e Derivados 

 
Tecnologia de Alimentos 

4. Isaias José Amaral Soares 
• Calculo Numérico 

 
Engenharia de Alimentos 

5. Marcos Bigolin 
• Direito Processual Civil V 

 
Direito 

6. Mônica Frighetto 
• Parasitologia 

 
Enfermagem 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

 
Joaçaba-SC, em 11 de maio de 2007. 

 
 

 

Prof. Aristides Cimadon, 
Reitor. 


